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Z inicjatywy Polskiego Towarzystwa Onkologicznego 11 grudnia odbyło się posiedzenie
senackiej Komisji Zdrowia, poświęcone konieczności wprowadzenia systemowych zmian
w polskiej onkologii. Uczestnicy spotkania zostali poproszeni przez Przewodniczącego
Komisji Rafała Muchackiego o przedstawienie na piśmie swoich stanowisk.

- Polska onkologia potrzebuje strategii, a nie doraźnych interwencji. Strategii całościowej, opartej na
rzetelnej i aktualizowanej wiedzy (evidence based health policy), odpowiadającej obecnym
i przyszłym potrzebom zdrowotnym, integrującej wszystkie obszary zdrowia publicznego,
opracowanej w poczuciu wspólnej misji i opartej na wyraźnej zgodzie społecznej - podkreśla prof.
Jacek Jassem, Przewodniczący Zarządu Głównego PTO.

PTO wnioskuje, aby jak najszybciej wdrożyć prace nad:

Narodową Strategią dla Onkologii1.
Opracowaniem nowej wersji Narodowego Programu Zwalczania Chorób Nowotworowych na lata2.
2015-2024, rozumianego jako narzędzie zmniejszania najważniejszych niedoborów w systemie
PTO proponuje, aby opracowanie i uruchomienie Strategii odbywało się z udziałem powołanych3.
instytucji:

Narodowego Centrum Raka (NCR) - instytucji pełniącej funkcje regulacyjne, monitorujące●

i arbitrażowe, w skład której powinni wejść najwybitniejsi eksperci delegowani przez towarzystwa
naukowe
Rady ds. Onkologii przy Ministrze Zdrowia - kilkuosobowej grupy doradców, pełniącej ew. funkcję●

ciała nadzorującego NCR
Zespołu Parlamentarnego ds. Onkologii - którego rolą byłoby kształtowanie warunków●

legislacyjnych dla wdrożenia strategii i nowego NPZChN

Źródło: http://www.mp.pl
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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